ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

« 20 » декабря 2011 г.
                         г.Лесосибирск

     № 201

Об итогах проведения  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2011 - 2012  учебном году.

    В соответствии с приказом отдела образования администрации г.Лесосибирска  № 176   от 09   ноября 2011 г.  с 15 ноября по 9 декабря 2011 года в городе  был организован муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие 517 учащихся, представлявших школы №.№ 1; 2; 4; 5; 6; 8, 9; Лицей;  Гимназию;  Православную гимназию;  Кадетский корпус.

  Для проведения олимпиады были определены базовые школы  №№ 1; 2; 5; 6; 9;  Лицей  и МКУ «МИМЦ».  Ответственное отношение руководителей ОУ, организаторов и экспертов позволило провести олимпиаду организованно и на качественном уровне.

 На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

I. За качественно организованную работу по подготовке  и проведению олимпиады объявить благодарность:

Дейнеко Ирине Васильевне - директору МКУ «МИМЦ»;

Гилязутдиновой Асие Мухаметмуниповне - зам. директора  МКУ «МИМЦ»;

Безруких Наталье Владимировне - методисту МКУ «МИМЦ»;

Сапроновой Виктории Вениаминовне - методисту МКУ «МИМЦ»;

Корчевской Инне Петровне - методисту МКУ «МИМЦ»;

Назаренко Ирине Вадимовне - методисту МКУ «МИМЦ».

II. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ:

1. Вычегжаниной Наталье Фёдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»;

2. Солодковой Светлане Александровне - директору МБОУ «СОШ № 2»;

3. Поповой Наталье Александровне - директору МКОУ «СОШ № 5»;

4. Черепановой Татьяне Борисовне - директору МБОУ «СОШ № 6»;

5. Егоровой Ольге Юрьевне - директору МБОУ «СОШ № 9»;

6. Федосеевой Валентине Михайловне - директору МБОУ «Лицей»;

III. За организацию работы экспертных групп по предметам объявить благодарность руководителям экспертных групп:

1. Качуриной Татьяне Владимировне – руководителю ГМО математики;

2. Ковалевой Ольге Александровне –  руководителю ГМО литературы и русского  языка;

3. Антиповой Ларисе Николаевне  – руководителю ГМО химии;

4. Фишер Тамаре Александровне – руководителю ГМО физики;

5. Богдановой Лилии Анатольевне – руководителю ГМО биологии;

6. Фроловой Надежде Васильевне – руководителю ГМО информатики;

7. Каруковой Оксане Валерьевне – руководителю ГМО истории, обществознания, права;

8. Переваловой Людмиле Николаевне – руководителю ГМО иностранного языка;

9. Солодкову Юрию Афанасьевичу – руководителю ГМО физической культуры;

10. Давыдову Павлу Иннокентьевичу- руководителю ГМО ОБЖ;

11. Шелудько Леониду Антоновичу -   руководителю ГМО технологии;

12. Семячкиной Елене Васильевне -  руководителю ГМО технологии;

13. Савченко Маргарите Валентиновне — учителю немецкого языка МБОУ «СОШ № 2»;

14. Гоцинец Лилии Николаевне — учителю МХК МКОУ «ООШ № 5»;

15. Рукосуевой Анне Владимировне — руководителю ГМО  географии;

16. Носач Елене Анатольевне, учителю экономики МБОУ «Лицей».

IV. За качественную подготовку победителей олимпиады объявить благодарность учителям – предметникам:

1. Радченко Оксане Дмитриевне, учителю географии МБОУ «Лицей»;

2. Тетериной Анжелике Владимировне, учителю английского языка МБОУ «СОШ № 1»;

3. Семеновой Людмиле Станиславовне, учителю английского языка МБОУ «СОШ № 9»;

4. Колосовой Татьяне Васильевне,  учителю английского языка МБОУ «Лицей»;

5. Филипповой Светлане Анатольевне,  учителю математики МБОУ «СОШ № 9»;

6. Чемилёвой Надежде Сафоновне,  учителю математики НОУ «Лесосибирская православная гимназия»;

7. Шабалиной Людмиле Ивановне,  учителю математики МКОУ «СОШ № 4»;

8. Степановой Сание Салимовне,  учителю математики МБОУ «Лицей»;

9. Рухледевой Надежде Ивановне,  учителю математики МБОУ «Гимназия»;

10. Егоровой Ольге Юрьевне, учителю обществознания МБОУ «СОШ № 9»;

11. Комаровой Инне Анатольевне, учителю  обществознания МБОУ «Лицей»;

12. Исаковой Галине Николаевне, учителю истории и обществознания МКОУ «СОШ № 4»;

13. Савельевой Надежде Евгеньевне, учителю биологии МБОУ «Лицей»;

14. Фоминых Татьяне Петровне, учителю биологии МБОУ «СОШ № 9»;

15. Голубевой Светлане Вячеславовне, учителю биологии МКОУ «СОШ № 4»;

16. Богдановой Лилии Анатольевне, учителю биологии и экологии МБОУ «СОШ № 6»;

17. Толкушкиной Елене Александровне, учителю литературы МКОУ «СОШ № 4»;

18. Чуфистовой Оксане Николаевне,  учителю литературы МБОУ «Гимназия»;

19. Соколовой Ларисе Петровне,  учителю литературы МБОУ «Лицей»;

20. Ковалёвой Ольге Александровне,  учителю литературы МКОУ «СОШ № 4»;

21. Смирновой  Маргарите Эдуардовне, учителю физики МБОУ «СОШ № 9»;

22. Никитиной Альбине Ивановне, учителю химии НОУ «Лесосибирская православная гимназия»;

23. Носовой Нине Андреевне,  учителю химии МБОУ «Лицей»;

24. Борзых Валентине Григорьевне, учителю химии МБОУ «СОШ № 6»;

25. Божедомовой Наталье Александровне, учителю химии МБОУ «СОШ № 9»;

26. Носач Елене Анатольевне, учителю экономики МБОУ «Лицей»;

27. Каруковой Оксане Валерьевне, учителю истории МБОУ «СОШ № 2»;

28. Василейкиной Нине Кирилловне, учителю истории МБОУ «СОШ № 6»;

29. Дорофеевой Назире Резвановне, учителю экологии МБОУ «Лицей»;

30. Колотило Георгию Михайловичу, учителю немецкого языка МБОУ «Гимназия»;

31. Конных Татьяне Васильевне, учителю мировой художественной культуры МКОУ «СОШ № 4»;

32. Евграфовой Галине Романовне, учителю технологии МКОУ «СОШ № 4»;

33. Семячкиной Елене Васильевне,  учителю технологии МБОУ «Лицей»;

34. Быковской Светлане Александровне,  учителю технологии МБОУ «СОШ № 6»;

35. Шелудько Леониду Антоновичу,  учителю технологии МКОУ «ООШ № 5»;

36. Воронову Вячеславу Андреевичу, учителю технологии МБОУ «Лицей»;

37. Доровских Станиславу Сергеевичу, учителю физической культуры МБОУ «Гимназия»;

38. Хариной Ирине Ринеевне,  учителю физической культуры МКОУ «СОШ № 4»;

39. Почекуевой Светлане Ивановне,  учителю физической культуры МБОУ «СОШ № 1»;

40. Халифаеву Алексею Акрамовичу,  учителю физической культуры МБОУ «Лицей»;

41. Сырокваш Владимиру Ивановичу,  учителю физической культуры МБОУ «СОШ № 6»;

42. Солодкову Юрию Афанасьевичу, учителю основ безопасности жизнедеятельности МБОУ «СОШ № 2»;

V.  Наградить дипломами победителей муниципального этапа олимпиады учащихся,  по предметам:

География:

1. Сидорова Сергея Викторовича, учащегося 10 класса МБОУ «Лицей»;

Английский язык:

2. Пильчук Марию Дмитриевну, учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 1»;

3. Курия Владимира Ярославовича,  учащегося 10 класса  МБОУ «СОШ № 9»;

4. Кондратьеву Викторию Викторовну,  учащуюся 11 класса МБОУ «Лицей»;

Математика:

5. Непейводу Романа Сергеевича, учащегося 7 класса МБОУ «СОШ № 9»;

6. Кучину Екатерину Дмитриевну,  учащуюся 8 класса НОУ «Лесосибирская православная гимназия»;

7.  Симахину Елизавету Сергеевну, учащуюся 9 класса МКОУ «СОШ № 4»;

8.  Кайрыш Елизавету Владимировну, учащуюся 10 класса МБОУ «Лицей»;

9. Слабкову Анастасию Ивановну, учащуюся 11 класса МБОУ «Гимназия»;

Обществознание:

10. Покоякову Юлию Вячеславовну, учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 9»;

11. Кучмель Марию Викторовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Лицей»;

12. Бахмутова Юрия Сергеевича, учащегося 10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

13. Филиппова Антона Евгеньевича, учащегося 11 класса МКОУ «СОШ № 4»;

Биология:

14. Михайлова Ивана Андреевича, учащегося 7 класса МБОУ «Лицей»;

15. Садрееву Альфию Рустамовну, учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 9»;

16. Юкневичуте Ангелину Андреевну,  учащуюся 9 класса МКОУ «СОШ № 4»;

17. Касымову Карину Фарман кызы,  учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

18.  Сибгатулину Валентину Сагитовну, учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 6»;

Литература:

19. Власову Марину Руслановну, учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 6»;

20. Малышеву Наталью Владимировну, учащуюся 9 класса МБОУ «Гимназия»;

21. Кайрыш Елизавету Владимировну, учащуюся 10 класса МБОУ «Лицей»;

22. Филиппову Анну Викторовну,  учащуюся 11 класса МКОУ «СОШ № 4»

Физика:

23. Непейводу Романа Сергеевича, учащегося 7 класса МБОУ «СОШ № 9»;

24. Гусеву Кристину Викторовну, учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 9»;

Химия:

25. Варшавскую Владу Олеговну,  учащуюся 8 класса НОУ «Лесосибирская православная гимназия»;

26. Меркулову Эльвиру Юрьевну,  учащуюся 9 класса МБОУ «Лицей»;

27. Туговикова Евгения Александровича, учащегося 10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

28. Гайфуллину Лилию Ринатовну, учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 9»;

Экономика:

29. Баклан Ирину Сергеевну, учащуюся 9 класса МБОУ «Лицей»;

История:

30. Бильтяева Никиту Сергеевича, учащегося 7 класса МБОУ «СОШ № 2»;

31. Калашникову Марину Александровну,  учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 6»;

32. Качурину Екатерину Николаевну, учащуюся 10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

33.  Филиппова Антона Евгеньевича, учащегося 11 класса МКОУ «СОШ № 4»;

Экология:

34. Кучмель Марию Викторовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Лицей»;

35. Касымову Карину Фарман кызы,  учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

36. Сибгатулину Валентину Сагитовну, учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 6»;

Немецкий язык:

37.Илькову Екатерину Васильевну, учащуюся 11 класса МБОУ «Гимназия»;

Мировая художественная культура:

38. Лунгуль Ангелину Александровну,  учащуюся 10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

39. Филиппову Анну Викторовну, учащуюся 11 класса МКОУ «СОШ № 4»;

Технология:

40. Юкневичуте Ангелину Андреевну, учащуюся 9 класса МКОУ «СОШ № 4»;

41. Новосёлову Кристину Олеговну, учащуюся 10 класса МБОУ «Лицей»;

42. Ашихину Наталью Сергеевну,  учащуюся 11 класса  МБОУ «СОШ № 6»;

43. Усманова Романа Сергеевича, учащегося 9 класса МКОУ «ООШ № 5»;

44. Семёнова Дениса Витальевича,  учащегося 10 класса МБОУ «Лицей»;

Физическая культура:

45. Рожнову Дарью Сергеевну, учащуюся 8 класса МБОУ «Гимназия»;

46. Сабырбек кызы Махабат, учащуюся 9 класса МКОУ «СОШ № 4»;

47. Ашлапову Ольгу Алексеевну, учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 1»;

48. Сменчугова Вадима Олеговича,  учащегося 8 класса МБОУ «Лицей»;

49. Кулигина Виктора Андреевича,  учащегося 9 класса МБОУ «СОШ № 1»;

50. Лосева  Максима Андреевича, учащегося  10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

Основы безопасности жизнедеятельности:

51. Романцова Евгения Александровича, учащегося 8 класса МБОУ «СОШ № 2»;

52. Солдатова Дениса Павловича, учащегося 9 класса МБОУ «СОШ № 2»;

53. Матафонова Николая Валерьевича,  учащегося 11 класса МБОУ «СОШ № 2».

VI.  Наградить почётными грамотами призеров городской олимпиады следующих учащихся:

 Английский язык:

1. Шилова Никиту Андреевича, учащегося 9 класса МБОУ «Гимназия;

2. Андрюшкину Екатерину Юрьевну, учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 2»;

3. Заднепровского Николая Никитича, учащегося 11 класса МБОУ «СОШ № 1»;

4. Супрунюка Александра Игоревича,  учащегося 11 класса МКОУ «СОШ № 4»;

5. Шаравину Анну Сергеевну,  учащуюся  11 класса МБОУ «СОШ № 9»;

6. Макиенко Александра Олеговича,  учащегося 11 класса МБОУ «Гимназия;

7. Илькову Екатерину Васильевну, учащуюся  11 класса МБОУ «Гимназия;

      Математика:

8. Чигринову Марию Сергеевну,  учащуюся 7 класса МБОУ «СОШ № 1»;

9. Лапа Максима Сергеевича,  учащегося 7 класса МБОУ «СОШ № 6»;

10. Иванова Романа Александровича,  учащегося 7 класса МБОУ «Лицей»;

11. Шушпанову Екатерину Сергеевну,  учащуюся 8 класса МБОУ «Гимназия;

12. Курия Владимира Ярославовича,  учащегося 10 класса МБОУ «СОШ № 9»;

13. Пигильдину Альфию Петровну,  учащуюся  10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

Биология:

14. Ахмадееву Снежану Рафаэльевну,  учащуюся 7 класса МБОУ «СОШ № 6»;

15. Симонову Ольгу Олеговну,  учащуюся 8 класса МКОУ «ООШ № 5»;

16. Черемшанцеву Анну Сергеевну,  учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 6»;

17. Кильдеватова Даниила Дмитриевича,  учащегося 9 класса  МБОУ «СОШ № 2»;

18. Власенко Майю Станиславовну,  учащуюся  9 класса МБОУ «СОШ № 6»;

19. Каменеву Викторию Эдуардовну, учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

20. Шарабарину Христину Александровну,  учащуюся 10 класса МБОУ «Лицей»;

21. Федунина Максима Игоревича,  учащегося 11 класса МБОУ «СОШ № 2»;

22. Филиппову Анну Викторовну,  учащуюся  11 класса МКОУ «СОШ № 4»;

Литература:

23. Лауниц Маргариту Юрьевну, учащуюся 8 класса МБОУ «Лицей»;

24. Ананьеву Любовь Владимировну,  учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 6»;

25. Смольянинова  Глеба Андреевича,  учащегося  8 класса МБОУ «СОШ № 1»;

26. Халову Марию Игоревну,  учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 9»;

27. Калашникову Татьяну Петровну,  учащуюся  10 класса МБОУ «СОШ № 1»;

28. Тотолину Ксению Сергеевну,  учащуюся  11 класса  МБОУ «Гимназия;

29. Пакало Анастасию Сергеевну,  учащуюся 11 класса НОУ «Лесосибирская православная гимназия»;

Химия:

30. Гусеву Кристину Викторовну,  учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 9»;

31. Седину Дарью Андреевну,  учащуюся 8 класса МБОУ «Лицей»;

32. Чистякова Олега Алексеевича, учащегося 10 класса МБОУ «СОШ № 2»;

33. Сибгатулину Валентину Сагитовну,  учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 6»;

История:

34. Воронцову Полину Дмитриевну,  учащуюся 7 класса МКОУ «ООШ № 5»;

35. Бабинцеву Валерию Александровну,  учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 9»;

36. Пигильдину Альфию Петровну,  учащуюся  10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

37. Матафонова Николая  Валерьевича,  учащегося 11 класса МБОУ «СОШ № 2»;

38. Пакало Анастасию Сергеевну,  учащуюся 11 класса НОУ «Лесосибирская православная гимназия»;

Экология:

39. Кузьмина Павла Андреевича,  учащегося 9 класса МБОУ «СОШ № 9»;

40. Власенко Майю Станиславовну, учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 6»;

41. Былкову Екатерину Сергеевну,  учащуюся  10 класса МБОУ «Лицей»;

42. Каменеву Викторию Эдуардовну,  учащуюся  10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

43. Мамонтову Марию Николаевну,  учащуюся  10 класса МБОУ «СОШ № 9»;

44. Гайфуллину Лилию Ринатовну, учащуюся  11 класса МБОУ «СОШ № 9»;

Мировая художественная культура:

45. Бахмутова Юрия Сергеевича, учащегося  10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

46. Шиян Евгению Андреевну,  учащуюся  11 класса МБОУ «Лицей»;

47. Чекмарёву Наталью Андреевну,  учащуюся 11 класса МКОУ «СОШ № 4»;

Технология:

48. Баглай Галину Сергеевну,  учащуюся 9 класса МБОУ «Гимназия;

49. Евсееву Наталью Алексеевну,  учащуюся  9 класса МБОУ «СОШ № 1»;

50. Якоби Маргариту Леонидовну,  учащуюся  9 класса МКОУ «ООШ № 5»;

51. Баюк Екатерину Олеговну,  учащуюся  9 класса МБОУ «Лицей»;

52. Малышеву Есению Владимировну,  учащуюся  9 класса МБОУ «СОШ № 6»;

53. Карпушину Арину Игоревну, учащуюся  10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

54. Фархулину Танзилю Гайфуллаевну, учащуюся 11 класса МБОУ «Лицей»;

55. Хакимова Руслана Шамилевича, учащегося 9 класса МБОУ «СОШ № 1»;

56. Подаруева Валерия Владимировича, учащегося 9 класса МБОУ «СОШ № 6»;

57. Шилова Никиту Андреевича,  учащегося 9 класса МБОУ «Гимназия;

58. Туговикова Евгения Александровича,  учащегося 10 класса МБОУ «СОШ № 6»;

Физическая культура:

59. Баневу Светлану Александровну,  учащуюся 8 класса МБОУ «Лицей»;

60. Юдину Елену Александровну,  учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 6»;

61. Лисицыну Анастасию Александровну,  учащуюся 8 класса МКОУ «СОШ № 4»;

62. Кучешову Екатерину Ивановну,  учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 2»;

63. Гольцман Ирину Андреевну,  учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 1»;

64. Якоби Маргариту Леонидовну,  учащуюся 9 класса МКОУ «ООШ № 5»;

65. Шурганову Анжелику Юрьевну,  учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 2»;

66. Куклину Юлию Алексеевну,  учащуюся 9 класса МБОУ «Лицей»;

67. Коротышеву Анастасию Владимировну, учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 2»;

68. Шайхутдинову Евгению Александровну, учащуюся  10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

69. Цепелеву  Екатерину Сергеевну,  учащуюся  10 класса МБОУ «Лицей»;

70. Касаткину Дарью Александровну,  учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 9»;

71. Кирвидо Никиту Вячеславовича, учащегося 8 класса МБОУ «СОШ № 6»;

72. Блошенко Антона Павловича,  учащегося 7 класса МБОУ «СОШ № 1»;

73. Сергеева Олега Евгеньевича,  учащегося 8 класса МКОУ «СОШ № 4»;

74. Бобылева Антона Сергеевича,  учащегося  8 класса МБОУ «СОШ № 9»;

75. Мирхадирова Вадима Владиковича,  учащегося  9 класса МКОУ «СОШ № 4»;

76. Кравченко Дмитрия Андреевича,  учащегося  9 класса  МБОУ «Лицей»;

77. Туренко Ивана Сергеевича,  учащегося  9 класса МБОУ «СОШ № 9»;

78. Винокурова Евгения Евгеньевича, учащегося  9 класса МБОУ «СОШ № 6»;

79. Горбачёва Илью Сергеевича,  учащегося 10 класса МБОУ «Гимназия;

80. Меркулова Анатолия Валерьевича,  учащегося 11 класса МБОУ «Гимназия;

81. Сменчугова Дмитрия Олеговича,  учащегося 11 класса МБОУ «Лицей»;

82. Назмутдинова Динара Рафисовича,  учащегося 10 класса МБОУ «СОШ № 2»;

Основы безопасности жизнедеятельности:

83. Черникова Артура Юрьевича, учащегося 7 класса МКОУ «ООШ № 5»;

84. Гусеву Кристину Викторовну, учащуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 9»;

85. Шемеца Илью Алексеевича,  учащегося 8 класса МБОУ «Лицей»;

86. Редрову Светлану Михайловну,  учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 1»;

87. Макиенко Александра Олеговича,  учащегося 11 класса МБОУ «Гимназия».

Обществознание:

88. Пигильдину Альфию Петровну, учащуюся 10 класса МКОУ «СОШ № 4»;

VII. Директору МКУ «МИМЦ» Дейнеко И.В. организовать и провести торжественную церемонию награждения победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и учителей, их подготовивших.

 VIII. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации г.Лесосибирска                                                                                    В.Г. Колосов